Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       Межрегиональное объединение проектировщиков
«СтройПроектБезопасность»

                                                       Протокол

№ 26 от 12 октября 2011 года

	Председательствовал:
	Беликов С.М.

	Присутствовали:
	Рубцова Н.В. от  АНО «Пожарные подмосковья»
Шептухина Н.В. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Порохня А.М. от ООО «АБиС»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Исполнительный директор СРО НП «СПБ»  -Александрова Т.К., Вице-президент – Лимасов В.В.
зам. Исполнительного директора, начальник контрольного комитета СРО НП «СПБ»  - Ямлиханов Р.Х.

	Присутствовало 4  членов из 4. Кворум имеется — собрание правомочно.

    Рассмотрели вопросы повестки дня:

    1. Об итогах отчетности по исполнению сметы (бюджета) СРО за 9 месяцев 2011 года и внесении уточнений в смету (бюджета) на 2011 год;

Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»

2.   О рассмотрении проекта сметы (бюджета) СРО на I квартал 2012 года;

Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»

3. О выборе аудиторской компании по проведению аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год;

Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»

4. О рассмотрении проекта Положения об осуществлении анализа за деятельностью членов СРО НП «СПБ» с учетом прилагаемых форм отчетности;

Докладчик: Ямлиханов Р.Х. – Заместитель Исполнительного директора – руководитель Контрольного комитета СРО НП «СПБ»

5. О рассмотрении проекта стандарта «Требования к выдаче свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

Докладчик: Ямлиханов Р.Х. – Заместитель Исполнительного директора – руководитель Контрольного комитета СРО НП «СПБ»

6.   О рассмотрении и утверждении Положения о проверке филиалов;

Докладчик: Ямлиханов Р.Х. – Заместитель Исполнительного директора – руководитель Контрольного комитета СРО НП «СПБ»

7.   О рассмотрении проекта Положения о раскрытии и защите информации СРО НП «СПБ».

Докладчик: Александрова Т.К. – Исполнительный директор СРО НП «СПБ»

8.   О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии;

Докладчик: Лимасов В.В.  – Вице-президент СРО НП «СПБ»

9.   О премировании по итогам работы за 3-й  квартал 2011 года .
Докладчик: Мирфатуллаев М.М. – Президент СРО НП «СПБ»
10. Об участии в работе внеочередного VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков и направлении делегата с правом решающего голоса от СРО НП «СПБ»

Докладчик: Беликов С.М. – Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ»

11. О рассмотрении предложения о переизбрании состава Совета директоров СРО НП «СПБ» на внеочередном Общем собрании членов СРО;

Докладчик: Мирфатуллаев М.М. – Президент СРО НП «СПБ»
12.  Об утверждении времени, места  проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня  внеочередного Общего собрания членов СРО;

Докладчик: Беликов С.М. – Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ»

13.  Разное.

 Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией по итогам исполнения бюджета Партнерства за 9 месяцев 2011 года, а также с обоснованиями и пояснениями  по внесению уточнений в бюджет (смету) Партнерства на 2011 год.

Решили:

1.1  Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета (сметы) СРО НП «СПБ» за 9 месяцев 2011 года.

1.2 Утвердить изменения в смету (бюджет) СРО на 2011 год в части перераспределения  средств между статьями расходов в пределах утвержденных бюджетных показателей 2011 года. (Приложение N 1)
1.3  Исполнительному директору СРО НП «СПБ» Александровой Т.К. внести на    Общее собрание Членов СРО вопрос о рассмотрении и утверждении уточненного бюджета (сметы) Партнерства на 2011 год.

Голосовали единогласно.

2. По второму вопросу выступили Александрова Т.К., Беликов С.М., Мирфатуллаев М.М.
Решили:
2.1 Согласовать проект решения «Об утверждении бюджета (сметы) Партнерства на 1 квартал 2012г.», представленный Исполнительной дирекцией.

2.2  Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести на Общее собрание членов СРО вопрос об утверждении проекта бюджета (сметы) Партнерства на 1 квартал 2012 года.

Голосовали единогласно.

3. По третьему вопросу выступили: Александрова Т.К. , Беликов С.М., Порохня А.М.
   Решили:
3.1 С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «СПБ» за 2011 год определить компанию ООО Аудиторская фирма «Баланс-Аудит».

3.2 Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. заключить договор с компанию ООО Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки в установленные сроки.

Голосовали единогласно.

4.    По четвертому вопросу выступили: Ямлиханов Р.Х., Мирфатуллаев М.М.,  Беликов С.М.

Решили:

          4.1. Согласиться с проектом Положения об осуществлении анализа за деятельностью членов СРО НП «СПБ» с учетом прилагаемых форм отчетности.

             4.2. Поручить Ямлиханову Р.Х.  внести данный проект Положения на утверждение общего собрания членов СРО НП «СПБ».

 Голосовали единогласно.

5. По пятому вопросу выступили: Ямлиханов Р.Х, Беликов С.М, Мирфатуллаев М.М., Кока Г.И.

Решили:
5.1. Согласиться с проектом  стандарта «Требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

 5.2. Поручить Ямлиханову Р.Х.  внести данный  проект стандарта на утверждение общего собрания членов СРО НП «СПБ»;

Голосовали единогласно.

6.   По шестому вопросу выступили: Ямлиханов Р.Х., Беликов С.М., Рубцова Н.В., Порохня А.М.

       Решили:

6.1 . Утвердить «Положение  о проверке филиалов СРО НП «СПБ». (Приложение № 2)

6.2  Исполнительному директору Александровой Т.К. довести данный документ до сведения руководителей филиалов и разместить на сайте СРО НП «СПБ».

       Голосовали единогласно.

7. По седьмому вопросу выступили: Александрова Т.К., Порохня А.М., Шептухина Н.В., Мирфатуллаев М.М., Беликов С.М.
              Решили:

      7.1. Согласиться с проектом Положения о раскрытии и защите информации СРО НП  «СПБ»;
      7.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. внести данный проект   Положения на утверждение общего собрания членов СРО НП «СПБ».

       Голосовали единогласно.

8.  По восьмому вопросу, заслушав информацию Лимасова В.В.,  о результатах работы дисциплинарной комиссии, в соответствии с Уставом СРО НП «СПБ» на основании части 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

        Решили:

8.1. Исключить из состава членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью "Этуаль Строй" (ООО «Этуаль Строй»)

ИНН 7728631484,  ОГРН 1077759669294,

117292, г.  Москва, ул. Ивана Бабушкина, д. 13, корп. 1, кв. 8

(Решение дисциплинарной комиссии № 29 от 18.08.2011 г.)

8.2. Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М. проинформировать Общее собрание членов СРО НП «СПБ» о  решении дисциплинарной комиссии № 29 от 18.08.2011 г. и Совета директоров  об исключении из членов СРО НП «СПБ» указанной организации.

Голосовали единогласно.

  9. По девятому вопросу выступили: Мирфатуллаев М.М. с информацией об итогах деятельности за 3-й квартал 2011 года, а также Беликов С.М.
     Решили:

         9.1. По итогам деятельности Партнерства в 3-ем квартале 2011года  выдать денежную премию в размере 100% должностного оклада Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М.
         9.2. Исполнительной дирекции (Александровой Т.К.) произвести выплату указанной премий в пределах выделенных средств фонда оплаты труда бюджета на 2011 год.

           Голосовали единогласно.
   10. По десятому вопросу выступили Беликов С.М., Рубцова Н.В.

    Решили:
 Направить для участия в работе внеочередного VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков Вице-президента СРО НП «СПБ» - Лимасова Вячеслава Викторовича, наделив его правом решающего голоса от имени СРО НП «СПБ» по всем вопросам, рассматриваемым  на съезде.

       Голосовали единогласно.

11.  По одиннадцатому  вопросу выступил: Мирфатуллаев М.М.

       Решили:

      С учетом прекращения полномочий Совета директоров СРО НП «СПБ» с

      12 октября 2011 года, внести в повестку дня общего собрания членов СРО НП

     «СПБ» вопрос о переизбрании Совета директоров и председателя Совета

      директоров.
         Голосовали единогласно.

12.  По двенадцатому вопросу выступили:  Беликов С.М., Мирфатуллаев М.М., Александрова Т.К., Порохня А.М., Шептухина Н.В., Рубцова Н.В., Лимасов В.В.

Решили:
11.1 Внеочередное Общее собрание членов СРО НП «СПБ» провести 13 декабря 2011 года  по филиалам и г. Москве.

11.2 Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего Собрания :

1. Информация о вопросах, включенных в повестку дня внеочередного Общего Собрания членов СРО НП «СПБ» и утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП «СПБ».
2. Выбор счетной комиссии.
3. О внесении изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО на 2011 год и утверждение проекта сметы расходов СРО на 1 квартал 2012 года.
4. О рассмотрении и утверждении проекта стандарта СРО «Требования к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. О рассмотрении и утверждении проекта Положения об осуществлении анализа за деятельностью членов СРО (с приложением форм отчетности).
6. О рассмотрении и утверждении проекта Положения о раскрытии и защите информации СРО НП «СПБ».

7. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии.
8. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа управления - Совета директоров, за период его деятельности ;

9. Об окончании срока полномочий постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета директоров, выбор его нового состава.
10. Выбор Председателя Совета директоров.
11. Разное.
11.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке внеочередного Общего собрания членов СРО 13 декабря 2011 года.

   Голосовали единогласно.

Председатель Совета директоров

    СРО НП «СПБ»                                                                            С.М. Беликов
 Секретарь
   Исполнительный директор                                                    Т.К. Александрова